Prefeitura Municipal de Cruz das Almas
Praça Senador Temístocles nº 756, Bairro: Centro - CEP 44380-000

Cruz das Almas - Bahia – Brasil, Telefone: 0800 000 3261

PORTARIA Nº 012, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2024.

“Dispõe Sobre Eliminação de candidata
do Concurso Público Edital nº 01/2023,
realizado pela Prefeitura Municipal de
Cruz das Almas -BA”

  O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS, ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições legais e pertinentes, constantes do Inc. V, do art.
80, da Lei Orgânica do Município,

                       CONSIDERANDO que a área que a Candidata reside não pertence a
área de abrangência ESF - BALBINA PEREIRA SILVA, optada pela candidata no ato
da inscrição, ferindo o item 2.9.2 do edital de abertura do concurso público 01/2023.

RESOLVE:

Art. 1º - Torna Público a Eliminação da Candidata descrita abaixo, visto que a
mesma não preenche os requisitos expostos no edital de abertura do Concurso
Público nº 01/2023 e no edital de Convocação n° 002/2024.

           Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

                          Gabinete do Prefeito

   Cruz das Almas, 04 de dezembro de 2024.

EDNALDO JOSÉ RIBEIRO

 Prefeito Municipal

CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE: ESF BALBINA PEREIRA DA SILVA

Nº INSCRIÇÃO CANDIDATA ESCOLARIDADE

298990 ANAILDE CAVALCANTE DOS SANTOS NÍVEL MÉDIO COMPLETO

Edição 2.401 | Ano 2024
04 de dezembro de 2024

Página 3

PORTARIA

Certificação Digital: RE2LYD9I-32G1NJQ4-T1MZUVAT-7IK3YMDY
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/